

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT

PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022
Processo Administrativo Nº 195/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JORGE RUAN DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 01/12/2022 11:30:49

LOTE 1

Item: 1 Quant.: 5 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 1.170,44

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO MULTIUSO ORGANIZADOR;
QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 04; QUANTIDADE
DE PORTAS: 02; CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26
(0,45MM); CHAPA DAS TRAVAS: 20 (0,90MM);
DIMENSÕES (ALP/CM): 198 X 90 X 40; PINTURA: COR
CINZA, ELETROSTÁTICA / EPÓXI; PESO
SUPPORTADO: 30KG POR PRATELEIRA,
VISUALMENTE SEMELHANTE A ILUSTRAÇÃO
CONSTANTE NO APÊNDICE

Autor	Marca/Modelo	Valor
OLMIR IORIS E CIA LTDA	PANDIN / AP402 / PANDIN / AP402	1.170,00
OVANDIR BATISTA JUNIOR	ELITE AÇO / ARMARIO DE AÇO EA301	1.165,05
SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA ME	NOBRE / ARM ORGANIZADOR	1.170,44

LOTE 2

Item: 1 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 43,06

Descrição: CABO USB 3.0 MACHO X MACHO COM NO MÍNIMO
1.5 METROS. CABO DE ALTA PERFORMANCE, PARA
TRANSMISSÃO DE DADOS

Autor	Marca/Modelo	Valor
LEILA ALVEZ CORDEIRO LUSA	MD9 / 7774	43,06

LOTE 3

Item: 1 Quant.: 25 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 2.189,95

Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA COM RODÍZIO
DIRETOR; MECANISMO RELAX, BASE DIRETOR EM
ALUMINÍO; BRAÇOS CROMADOS; ASSENTO E
ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA DE ALTA
QUALIDADE; DIMENSÕES APROXIMADAS DO
ASSENTO: PROF: 45 CM LARG: 52 CM; DIMENSÕES
APROXIMADAS DO ENCOSTO: LARG: 61 CM ALT: 50
CM; ALTURA APROXIMADA DA BASE COM
REGULAGEM: 42 CM - 54 CM; CAPACIDADE DE
PESO MÁXIMA: 110 KG; RODÍZIOS PA 50MM;
VISUALMENTE SEMELHANTE A ILUSTRAÇÃO
CONSTANTE NO APÊNDICE

D J P

**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**

Autor	Marca/Modelo	Valor
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	PLAXMETAL / SUPREMA DIRETOR	2.189,00
OLMIR IORIS E CIA LTDA	VANDAFLEX / ROMA / VANDAFLEX / ROMA	2.189,00
SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	MILAN / MILÃO	2.310,00
SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA ME	NOBRE / CADEIRA ESCRIT	2.189,95
META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	PROPRIA / PROPRIA	2.189,95
OVANDIR BATISTA JUNIOR	PLAXMETAL / SUPREMA	2.185,00
INFINITY COMERCIO E CONSULTORIA LTDA	PLAXMETAL / SUPREMA	2.189,95
PLENITUDE ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	BEST / BEST C301	2.189,95
CLEYTON DOS SANTOS ASILVA	VFLEX	2.189,95

LOTE 4

Item: 1 Quant.: 35 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 762,60

Descrição: CADEIRA TIPO PRESIDENTE, EM PVC DE ESPALDAR ALTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA, GIRATORIA, COM BRACO E RODAS NOS PES, COM ASSENTO E ENCOSTO ALCOCHOADO, REGULAGEM DE ALTURA A GAS, ESTRUTURA EM PVC NA COR PRETA, REVESTIDA EM COURVIM NA COR PRETA, PESO SUPOSTADO DE ATÉ 100 KG, VISUALMENTE SEMELHANTE A ILUSTRAÇÃO CONSTANTE NO APÊNDICE

Autor	Marca/Modelo	Valor
OLMIR IORIS E CIA LTDA	VANDAFLEX / PRESIDENTE / VANDAFLEX / PRESIDENTE	762,00
SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	MILAN / MILÃO	1.500,00
OVANDIR BATISTA JUNIOR	PLAXMETAL / OPERATIVA	760,00
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	VFLEX / 3000 GIR BR CORSA	762,00
SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA ME	NOBRE / CADEIRA PRESIDENTE	762,60
META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	PROPRIA / PROPRIA	762,60
PLENITUDE ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	BEST / BEST C305	762,00
INFINITY COMERCIO E CONSULTORIA LTDA	MOGIFLEX / MF7021	762,60
CLEYTON DOS SANTOS ASILVA	VFLEX	762,60

LOTE 5

Item: 1 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 9.111,65

Descrição: CORPO CÂMERA CANON 90D 4K WIFI (indicação de marca para atender exigências de padronização, conforme Acórdão 849/2012-TCU)

Autor	Marca/Modelo	Valor
OVANDIR BATISTA JUNIOR	CANON / EOS 9D	9.100,00

LOTE 6

Item: 1 Quant.: 5 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 238,59

Descrição: CARTÃO DE MEMORIA EXTREME PRO SDXC 64GB 170MB/S – SANDISK OU EQUIVALENTE

RAP 1

**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**

Autor	Marca/Modelo	Valor
ROSAN COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	sandisk / SDXC 64GB	238,50
DK INFORMATICA LTDA	Sandisk / Sandisk	283,59
CLEYTON DOS SANTOS ASILVA	SANDISK	238,59
LEILA ALVEZ CORDEIRO LUSA	SANDISK / SDSXXY-064G-GN4IN	238,59

LOTE 7

Item: 1 Quant.: 2 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 5.494,03

Descrição: O AR CONDICIONADO SPLIT, SELO PROCEL A. GÁS ECOLÓGICO R410A (GÁS AMIGO DO MEIO AMBIENTE). DISPLAY INVISÍVEL NA EVAPORADORA. DISPONIBILIZA A VISUALIZAÇÃO DE TEMPERATURA SELECIONADA DIRETAMENTE NA EVAPORADORA. CONTROLE REMOTO. CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM DISPLAY DIGITAL, MODOS: SLEEP (MODO SONO), TIMER, AUTO DIAGNÓSTICO, REINÍCIO AUTOMÁTICO, DESIGN COMPACTO, SERPENTINA DE COBRE. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO ENTRE OUTRAS. TUBOS DE COBRE COM PROTEÇÃO QUE GARANTE MAIS RESISTÊNCIAS E DURABILIDADE AOS PRODUTOS.

INFORMAÇÕES TÉCNICAS

CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (BTU/H) 30000
CICLO FRIO
CLASSIFICAÇÃO INMETRO A
COMPRESSOR ROTATIVO
CONDENSADOR HORIZONTAL
CONTROLE DE TEMPERATURA
COR DA EVAPORADORA BRANCA
DIRECIONADORES DE AR SIM
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA REFRIGERAÇÃO
GARANTIA 12 MESES
REGULA VELOCIDADE DO AR SIM
SAÍDA REGULÁVEL DO AR SIM
SERPENTINA COBRE
VOLTAGEM 220 V

Autor	Marca/Modelo	Valor
DK INFORMATICA LTDA	Philco / 30000 BTU/h Frio PAC30000FM9	5.494,03
SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA ME	AGRATTO / 30F -R4	5.494,03
OLMIR IORIS E CIA LTDA	TCL / TAC 30CSA / TCL / TAC 30CSA	5.494,00

LOTE 8

Item: 1 Quant.: 2 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 8.239,00

RJP 7

**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**

Descrição: O AR CONDICIONADO SPLIT, SELO PROCEL A. GÁS ECOLÓGICO R410A (GÁS AMIGO DO MEIO AMBIENTE). DISPLAY INVISÍVEL NA EVAPORADORA. DISPONIBILIZA A VISUALIZAÇÃO DE TEMPERATURA SELECIONADA DIRETAMENTE NA EVAPORADORA. CONTROLE REMOTO. CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM DISPLAY DIGITAL, MODOS: SLEEP (MODO SONO), TIMER, AUTO DIAGNÓSTICO, REINÍCIO AUTOMÁTICO, DESIGN COMPACTO, SERPENTINA DE COBRE, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO ENTRE OUTRAS. TUBOS DE COBRE COM PROTEÇÃO QUE GARANTE MAIS RESISTÊNCIAS E DURABILIDADE AOS PRODUTOS.
 INFORMAÇÕES TÉCNICAS
 CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (BTU/H) 60000
 CICLO FRIO
 CLASSIFICAÇÃO INMETRO A
 COMPRESSOR ROTATIVO
 CONDENSADOR HORIZONTAL
 CONTROLE DE TEMPERATURA
 COR DA EVAPORADORA BRANCA
 DIRECIONADORES DE AR SIM
 EFICIÊNCIA ENERGÉTICA REFRIGERAÇÃO
 GARANTIA 12 MESES
 REGULA VELOCIDADE DO AR SIM
 SAÍDA REGULÁVEL DO AR SIM
 SERPENTINA COBRE
 VOLTAGEM 220 V

Autor	Marca/Modelo	Valor
OLMIR IORIS E CIA LTDA	ELGIN / PEFI60B2 / ELGIN / PEFI60B2	15.000,00

LOTE 9

Item: 1 Quant.: 5 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 301,46

Descrição: UNIDADE EM ESTADO SÓLIDO (SSD) FORMATO 2,5 POL; INTERFACE SATA 3.0 (6GB/S), COMPATÍVEL COM A VERSÃO ANTERIOR SATA 2.0 (3GB/S), CAPACIDADES: 480GB, PERFORMANCE DE REFERÊNCIA DE ATÉ 500MB/S PARA LEITURA E 450MB/S PARA GRAVAÇÃO; EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL DE 1 MILHÃO DE HORAS MTB

Autor	Marca/Modelo	Valor
ROSAN COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	wd / WDS480G3G0A	301,00
OVANDIR BATISTA JUNIOR	GOLDENFIR / T650-480GB	300,00
CLEYTON DOS SANTOS ASILVA	KING	301,46
DK INFORMATICA LTDA	Macrovip / premium	301,46
HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	STROND SSD SATA 480GB S201 / STROND SSD SATA 480GB S201	301,46
OLMIR IORIS E CIA LTDA	KINGSPEC / P4-240 / KINGSPEC / P4-240	301,00
LEILA ALVEZ CORDEIRO LUSA	KINGSPEC / P4-480	301,46

LOTE 10

Item: 1 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 5.085,66

RAP 1

**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**

Descrição: CONTROLADOR DE VÍDEO WALL 2X3. SUPORTA ATÉ 6 PAINÉIS DIFERENTES, PERMITE VÁRIAS COMBINAÇÕES DE EXIBIÇÃO NO DISPLAY; INDICADOR LUMINOSO DE FUNCIONAMENTO, BOTÃO QUE ALTERA O MODO DE EXIBIÇÃO NO PAINEL. BOTÃO NO PAINEL PARA SELEÇÃO RÁPIDA DA FONTE DE SINAL HDMI (ENTRADA/SAÍDA); SISTEMA PLUG AND PLAY, SEM A NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE SOFTWARE ADICIONAL. (O SISTEMA DEVE PERMITIR A "JUNÇÃO" DE ATÉ 6 TELAS NO FORMATO 2X3 A FIM DE FORMAR UM ÚNICO DISPLAY)

Autor	Marca/Modelo	Valor
A. J. FERREIRA TEODORO	Migtec / HDVW2X3-M	5.085,00

LOTE 11

Item: 1 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 3.856,54

Descrição: ESTABILIZADOR GIMBAL PARA CÂMARES DSLR, NÚMERO DE EIXOS 3 EIXOS (INCLINAÇÃO, ROTAÇÃO, GUINADA) FAIXA DE ROTAÇÃO YAW (PAN): 360 °, INCLINAÇÃO (INCLINAÇÃO): -80 A 135 °, ROLAR: -35 A 35 ° PORTAS: 1 X USB TIPO C PROTOCOLO WIRELESS: BLUETOOTH 5.0 BATERIA TIPO: 3 X 18650 CAPACIDADE: 2600 MAH DURAÇÃO DA BATERIA: 12 HORAS TEMPERATURA OPERACIONAL: -10 A 45 ° C PARAFUSO DE MONTAGEM DA CÂMERA: 1 X 1/4 "-20 MACHO TENSÃO OPERACIONAL: 9,8 A 12,6 VCC CORRENTE OPERACIONAL: 160 MA ITENS INCLUSOS: ESTABILIZADOR -1 CABO USB TIPO C - 1 GUIA DO USUÁRIO CARREGADOR 18650 X3 118650 BATERIA DE LÍTIO (2600 MAH), COM CONFIGURAÇÕES IGUAIS OU SUPERIORES AO MODELO DE REFERÊNCIA CRANE 2S GIMBAL ZHIYUN

Autor	Marca/Modelo	Valor
OVANDIR BATISTA JUNIOR	ZHIYUN / GUINDASTE 2S	3.850,00
A. J. FERREIRA TEODORO	Ho hem / iSteady Gear	3.850,00
DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELLI	HOHEM / iSteady Gear	3.856,54

LOTE 12

Item: 1 Quant.: 15 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 2.130,76

Descrição: ARQUIVO COM 4 GAVETAS, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 26 (0,45 MM) LAMINADA. PARTE SUPERIOR EM CHAPA 24 (0,60 MM); GAVETAS DESLIZANTES POR CORREDIÇAS TELESCÓPICAS; PORTA ETIQUETAS ESTAMPADO EM CADA GAVETA; FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS; TRATAMENTO ANTICORROSIVO; CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 40 PASTAS OU 45 KG POR GAVETA; PROFUNDIDADE DO ARQUIVO: 67 CM, COR AZUL E CINZA, VISUALMENTE SEMELHANTE A ILUSTRAÇÃO CONSTANTE NO APÊNDICE,

Autor	Marca/Modelo	Valor
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	LUNASA / AQL22066	2.130,00
OLMIR IORIS E CIA LTDA	PANDIN / APOF04SLTCM / PANDIN / APOF04SLTCM	2.130,00
SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA ME	NOBRE / ARQUIVO C/ GAVETAS	2.130,76
OVANDIR BATISTA JUNIOR	PANDIN / SLM-CINZA/AZUL DEL REY	2.125,78

LOTE 13

Item: 1 Quant.: 3 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 386,09

Descrição: HD EXTERNO PORTÁTIL 1TB USB 3.0, COM CONFIGURAÇÕES IGUAIS OU SUPERIORES AO MODELO DE REFERÊNCIA SEAGATE EXPANSION STEA100040

Handwritten signature

**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**

Autor	Marca/Modelo	Valor
ROSAN COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	Toshiba / Canvio Basics 1TB	386,00
OLMIR IORIS E CIA LTDA	ADATA / 1TB / ADATA / 1TB	700,00
HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	KNUP KP-HD807 / KNUP KP-HD807	386,09
DK INFORMATICA LTDA	Seagate / EXPANSION STEA100040	386,09
OVANDIR BATISTA JUNIOR	SEAGATE / STKB100040	386,09
LEILA ALVEZ CORDEIRO LUSA	ADATA / AHV320	386,09

LOTE 15

Item: 1 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 211,66

Descrição: COMBO TECLADO E MOUSE SEM FIO COM TECLAS DE MÍDIA DE FÁCIL ACESSO, CONEXÃO USB, PILHAS INCLUSAS E LAYOUT ABNT2, COM CONFIGURAÇÕES IGUAIS OU SUPERIORES AO MODELO DE REFERÊNCIA LOGITECH MK270

Autor	Marca/Modelo	Valor
CLEYTON DOS SANTOS ASILVA	MULTLASER	211,66
DK INFORMATICA LTDA	C3tech / C3tech	211,66
NONATO DA SILVA E CIA LTDA	MULTILASER / TC212	180,00
OLMIR IORIS E CIA LTDA	LOGITECH / MK270 / LOGITECH / MK270	211,00
LEILA ALVEZ CORDEIRO LUSA	LOGITECH / MK270	211,66

LOTE 16

Item: 1 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 1.551,35

Descrição: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, COM PRESSÃO MINIMA DE 2000 LIBRAS, VAZÃO MINIMA DE 420 L/H, POTENCIA MINIMA 1,8 KW, TENSÃO 220V, COM RODINHAS, PISTOLA DE GATILHO, MANGUEIRA COM NO MINIMO 10 METROS E ACESSÓRIOS

Autor	Marca/Modelo	Valor
OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	LAVOR / JAGUAR TURBO	1.551,35
OLMIR IORIS E CIA LTDA	ELECTROLUX / EWS31 / ELECTROLUX / EWS31	1.551,00

LOTE 17

Item: 1 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 12.935,39

Descrição: LENTE OBJETIVA CANON 24-70MM F2.8 L II USM (indicação demarca para atender exigências de padronização, conforme Acórdão 849/2012-TCU)

Autor	Marca/Modelo	Valor
GABRIELA SÃO BERNARDO FERREIRA DE MELO - ME	CANON EF24-70 F2.8L II USM / CANON EF24-70 F2.8L II USM	12.900,00
DK INFORMATICA LTDA	Canon / Ef 24- 70MM F/2.8L II Usm	12.935,39
OVANDIR BATISTA JUNIOR	CANON / EF 24-70MM F/2.8L II USM	12.930,00

LOTE 18

Item: 1 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 13.231,84

Descrição: LENTE CANON EF 70-200MM F/2.8L IS III USM (indicação de marca para atender exigências de padronização, conforme Acórdão 849/2012-TCU)

Autor	Marca/Modelo	Valor
DK INFORMATICA LTDA	Canon / Ef 70- 200MM F/2.8L Is III Usm	13.231,84
GABRIELA SÃO BERNARDO FERREIRA DE MELO - ME	CANON EF70-200 2.8 L IS III USM / CANON EF70-200 2.8 L IS III USM	13.200,00

(Handwritten signature)

**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**

LOTE 19

Item: 1 Quant.: 20 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 6.220,36

Descrição: COMPUTADOR DO TIPO ALL IN ONE (TUDO EM UM), COM PROCESSADOR DE 10 NUCLEOS E 12 THREADS, CACHE DE 12MB, 4,7 GHZ; MEMORIA RAM DE 16 GIGABYTES, TIPO DDR4, 3200MHZ, COM SLOTS PARA FUTURA EXPANSÃO; ARMAZENAMENTO DE NO MINIMO 48 GIGAS DO TIPO SSD NVMe M.2; TELA DE 23.8 POLEGADAS, FULL HD (1920X1080) DE BORDA INFINITA; ACOMPANHANDO TECLADO E MOUSE SEM FIO, PADRÃO ABNT; EQUIPADO COM PLACA DE REDE SEM FIO INTEGRADA DO TIPO WI-FI 6 E BLUETOOTH; EQUIPADO COM CONEXÕES USB Type-C; NO MÍNIMO 4 PortaS USB PADRÃO; CONEXÃO RG45 10/100/1000; CONECTORES DE AUDIO EXTERNO; LEITOR DE CARTÃO SD; CONEXÕES HDMI DE ENTRADA E SAÍDA; GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; EQUIPADO COM SISTEMA OPERACIONAL WIINDOWS 10 OU 11 EM PORTUGUES, DEVIDAMENTE ATIVADO E LICECIADO, INCLUSIVE COM O FORNECIMENTO DA CHAVE DE ATIVAÇÃO PARA EVENTUAIS REINSTALAÇÕES; EQUIPAMENTO DE COR NEUTRA

Autor	Marca/Modelo	Valor
CLEYTON DOS SANTOS ASILVA	AMD	6.220,36
DK INFORMATICA LTDA	Dell / AIOi1200- M20	6.220,36
PLENITUDE ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	DELL / AIO-I 1200 M10	6.220,36
OLMIR IORIS E CIA LTDA	DELL / ALL IN ONE INSPIRON 24-5000 / DELL / ALL IN ONE INSPIRON 24-5000	10.000,00

LOTE 21

Item: 1 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 271,92

Descrição: CARTÃO SANDISK EXTREME MICRO SDHC UHS I 128 GB 170MBS OU EQUIVALENTE

Autor	Marca/Modelo	Valor
ROSAN COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	sandisk / Extreme SDXC 128GB	2.870,00

LOTE 22

Item: 1 Quant.: 3 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 2.870,41

Descrição: NOBREAK SENOIAL BIVOLT, TENSÃO DE ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO TENSÃO DE SAÍDA: 120 V, 6 TOMADAS DE SAÍDA, 2 BATERIAS SELADAS DE 12V 9AH, EXPANSÃO DE AUTONOMIA PARA 2 BATERIAS EXTERNAS 12 V EM SÉRIE (24V) VIA CONECTOR SB 50 (CONECTOR SB50 DEVERÁ ESTAR INCLUSO), COM CONFIGURAÇÕES IGUAIS, SIMILARES OU SUPERIORES AO MODELO DE REFERÊNCIA INTELBRAS SNB 1500 BI

Autor	Marca/Modelo	Valor
OVANDIR BATISTA JUNIOR	TS SHARA / 4438	2.865,99
CLEYTON DOS SANTOS ASILVA	TS	2.870,41
ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-ME	RAGTECH / 4037	2.870,41
OLMIR IORIS E CIA LTDA	INTELBRAS / SNB 1500 BI+ CBO 60I / INTELBRAS / SNB 1500 BI+ CBO 60I	2.870,00

LOTE 23

Item: 1 Quant.: 15 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 2.771,16

Descrição: POLTRONA PRESIDENTE COM BASE GIRATÓRIA, COR PRETA, ESTRUTURA METÁLICA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 130CM A X 70CM L X 65CM C, COM SISTEMA DE INCLINAÇÃO POR MEIO DO MECANISMO RELAX, ENCOSTO ANATÔMICO, QUE OCUPA TODA A A REGIÃO LOMBAR E DAS COSTAS, SPUMA ANATÔMICA INJETADA COM ESPESSURA DE INCRÍVEIS 60 MM NO ASSENTO E ENCOSTO, REVESTIMENTO EM CORVIN/VINIL, PESO SUPORTADO 120 KG, POLTRONA PRESIDENTE COM ESPALDAR ALTO CROMADO, BASE GIRATÓRIA A GÁS, VISUALMENTE SEMELHANTE A ILUSTRAÇÃO CONSTANTE NO APÊNDICE

(Handwritten signatures and marks)

**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**

Autor	Marca/Modelo	Valor
SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	MILAN / MILÃO	6.300,00
PLENITUDE ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	WAW DESIGN / BIG PRESIDENTE MOLAS ENSACADAS	2.771,16
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	OR DESIGN / OR-3321	2.771,00
OLMIR IORIS E CIA LTDA	VANDAFLEX / ROMA / VANDAFLEX / ROMA	2.771,00
META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	PROPRIA / PROPRIA	2.771,16
OVANDIR BATISTA JUNIOR	FACTHUS INTERNATIONAL / CONFORT	2.763,45
INFINITY COMERCIO E CONSULTORIA LTDA	FRISOKAR / POLLUX	2.771,16
SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA ME	NOBRE / POLTRONA PRESIDENTE	2.771,16
CLEYTON DOS SANTOS ASILVA	VFLEX	2.771,16

LOTE 24

Item: 1 Quant.: 2 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 256,27

Descrição: SUPORTE DE LAPTOP ERGONÔMICO COM ALTURA AJUSTÁVEL. ALTURA REGULADA ATRAVÉS DE BOTÃO NA PARTE DE TRÁS DO SUPORTE. COMPOSTO POR DUAS PLACAS DE BASE METÁLICA DE 3MM E UMA HASTE DE SUPORTE, QUE SUPORTA ATÉ 5KG. 4 ALMOFADAS DE BORRACHA NAS LATERAIS SUPERIOR E INFERIOR PARA SUSTENTAÇÃO DO NOTEBOOK. SUPORTE UNIVERSAL PARA TODOS OS MODELOS COM TELA DE 7' A 24'; VISUALMENTE SEMELHANTE A ILUSTRAÇÃO CONSTANTE NO APÊNDICE

Autor	Marca/Modelo	Valor
LEILA ALVEZ CORDEIRO LUSA	MULTILASER / AC378	256,27
CLEYTON DOS SANTOS ASILVA	EXBOM	256,27

LOTE 25

Item: 1 Quant.: 6 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 4.317,22

Descrição: TELEVISOR LED; TAMANHO DA TELA DE 55"; RESOLUÇÃO 3840X2160; BIVOLT. TELA TIPO FULL SCREEN/ WIDESCREEEN. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 'A' (INMETRO). PAINEL RGB. PAINEL DE 8 BITS. FREQUÊNCIA DA TELA (HZ - MR): 120 HDR (HIGH DYNAMIC RANGE). CONVERSOR DIGITAL, CONTROLE REMOTO (COM BATERIAS INCLUSAS), CABO DE FORÇA, MANUAL EM PORTUGUÊS, GARANTIA DE NO MÍNIMO DE 1 ANO, CONEXÕES HDMI, USB, ETHERNET, WIFI, BLUETOOTH, ENTRADA RF; TIPO BORDA INFINITA OU SEM BORDAS, COM BORDAS SIMÉTRICAS, COR PRETA, PÉS REMOVÍVEIS, COMBATÍVEL COM PERFURAÇÃO E SUPORTE TIPO VESA; PESO MÁXIMO DE 20 KG; DIMENSÕES MÁXIMAS LARGURA: 125CM ALTURA COM SUPORTE: 79CM - SEM SUPORTE: 71CM PROFUNDIDADE COM SUPORTE: 23CM - SEM SUPORTE: 3CM; ACOMPANHANDO CONTROLE REMOTO, CABO DE ENERGIA E MANUAL, VISUALMENTE SEMELHANTE A ILUSTRAÇÃO CONSTANTE NO APÊNDICE

Autor	Marca/Modelo	Valor
DK INFORMATICA LTDA	TCL / 55P635 VA Wi-Fi - Bluetooth HDR Google Assistente	4.317,22
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	LG / 55UP7750	4.317,00
COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	tcl / 55P635	3.129,97
ROSAN COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	TCL / 4K UHD 55P635	4.317,00
OLMIR IORIS E CIA LTDA	TCL / 55P635 / TCL / 55P635	4.317,00
OVANDIR BATISTA JUNIOR	TCL / 55P635	4.305,97
SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA ME	SMART TV / 4K LED 55 4K	4.317,22

LOTE 26

Item: 1 Quant.: 10 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 1.620,81

P. A. P.

**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**




Descrição: ACCESS POINT WI-FI 6 LONG-RANGE, TECNOLOGIA WI-FI 6 DE ALTA EFICIÊNCIA (HE) COM 4 STREAMS, RÁDIO 5 GHZ 4X4 MU-MIMO E OFDMA COM TAXAS DE ATÉ 2.4 GBPS, RÁDIO 2,4 GHZ 4X4 MIMO COM TAXAS DE ATÉ 600 MBPS, ALIMENTADO VIA POE+ 802.3AT, PROTEÇÃO IP54 À POEIRA/ÁGUA PARA MONTAGEM VERSÁTIL INDOOR/OUTDOOR MARCA: UBIQUITI AP UNIFI, CONFORME ITEM PADRONIZADO DO TCE-MT00053813

Autor	Marca/Modelo	Valor
DK INFORMATICA LTDA	Ubiquiti / UniFi AP U6-LR 2400MBPS	1.620,81
OLMIR IORIS E CIA LTDA	UBIQUITI / UNIFI-U6-LR / UBIQUITI / UNIFI-U6-LR	5.000,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

NONATO DA SILVA E CIA LTDA

Horário: 16/12/2022 11:53	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5e021c6dc4684978a87c032399889bb7.pdf	
Horário: 16/12/2022 11:53	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e67bcf06961a4b8b96c26b014f4e1630.pdf	
Horário: 16/12/2022 11:53	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7238878a57eb4b6ab225582e8072f314.pdf	
Horário: 16/12/2022 11:53	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/087ac1c3d8304e50b9ee2c62f8514887.pdf	
Horário: 16/12/2022 11:53	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e850221e4f264176ab2fecfe30b0cb66.pdf	
Horário: 16/12/2022 11:53	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0eb9db8621a541f3844120133604f378.pdf	
Horário: 16/12/2022 11:53	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6204319cecd46e19adeb604c71784f8.pdf	
Horário: 16/12/2022 11:53	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cf8fa57e574f425d86cef91110be1239.pdf	
Horário: 16/12/2022 11:53	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9f66bc6c43b3449398e4897b889c5c4b.pdf	
Horário: 16/12/2022 11:53	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/415003dbc19b478ca5dfe5028c556013.pdf	
Horário: 16/12/2022 11:53	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fb4d1cd5193d486893100362d8dda922.pdf	
Horário: 16/12/2022 11:53	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ef4fa65072a44bb681e6c7c27f2dbe50.pdf	
Horário: 16/12/2022 11:53	Documento: Certidão Simplificada da Junta Comercial
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/eb7a8b45c7064ead998b0b34638b1da0.pdf	
Horário: 16/12/2022 11:53	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/134086a15de6459f98b4148272360d04.pdf	
Horário: 16/12/2022 11:53	Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/12c3af2c228a45f288f3a308e62d4dd1.pdf	
Horário: 16/12/2022 11:53	Documento: Declaração de Idoneidade
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2140239ccf054054b29995dec34071ba.pdf	

**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**

Horário: 16/12/2022 11:53 **Documento:** Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d934f630ab9a41e497b65d0e939ba6c7.pdf>

Horário: 16/12/2022 11:53 **Documento:** Declaração de inexistência de parentes
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5ade9bfa14e9439f8e374fb4974faef3.pdf>

Horário: 16/12/2022 11:53 **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cd7217cfa78b40adb75d9bfe92f3394.pdf>

Horário: 16/12/2022 11:53 **Documento:** Declaração de responsabilidade
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b76d794fcc5d4b82bf82efe95800943b.pdf>

Horário: 16/12/2022 11:53 **Documento:** Outros documentos
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/37dacc359cca42a3b20b3a4ce86c338d.rar>

Horário: 16/12/2022 11:53 **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/75e68ff1f6bb444bb5b380bd65a2b6c4.pdf>

Horário: 16/12/2022 11:53 **Documento:** Prova de Inscrição Estadual
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b4753ab46e0747f4965a14598fe405a4.PDF>

Horário: 16/12/2022 11:53 **Documento:** Prova de Inscrição Municipal
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/87ff272dac9b410db89596aa05678a1f.pdf>

COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA

Horário: 15/12/2022 13:25 **Documento:** Alvará de Funcionamento
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0f6ffd1f0cfa4caf87a1a04395e1f6c6.pdf>

Horário: 15/12/2022 13:25 **Documento:** Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9c48492c2c834f019007c9322a5328d8.pdf>

Horário: 15/12/2022 13:25 **Documento:** Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d33990a8aa6f42f8827b2770b6fb6833.pdf>

Horário: 15/12/2022 13:25 **Documento:** Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/868672c1b2a646dba789da878d8d06f6.pdf>

Horário: 15/12/2022 13:25 **Documento:** Cadastro de CNPJ
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/078e47368c884bbea92ec463e39759a7.pdf>

Horário: 15/12/2022 13:25 **Documento:** Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e74f68df395a4826b201b31fa28d87f3.pdf>

Horário: 15/12/2022 13:25 **Documento:** Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3f182a1fc95a4c3abbf00139652ec2b1.pdf>

Horário: 15/12/2022 13:25 **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dbf8d6b762fa4fd5bbecf5c5dfd80154.pdf>

Horário: 15/12/2022 13:25 **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/485729c54b3243c59b98a337cf5e76a0.pdf>

Horário: 15/12/2022 13:25 **Documento:** Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/00ba9d61bd3a4899906e3aa7ec680ff4.pdf>

Horário: 15/12/2022 13:25 **Documento:** Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1491208447cb4b8cabe17116bcad6fb8.pdf>

Horário: 15/12/2022 13:25 **Documento:** Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/968b0ff36bfe43559b8b77f3c518bb9a.pdf>

Horário: 15/12/2022 13:25 **Documento:** Certidão Simplificada da Junta Comercial
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c11e3e2fba5545b196ffdbf741093ef9.pdf>

Horário: 15/12/2022 13:25 **Documento:** Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a7199f07f567492a89671c1d3f6228cf.pdf>

**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**

Horário: 15/12/2022 13:25 **Documento:** Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/729c76299f9c4417959238a4d8058282.pdf>

Horário: 15/12/2022 13:25 **Documento:** Declaração de Idoneidade
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9c0cd9f66f884139a2d94ddfcec76a88.pdf>

Horário: 15/12/2022 13:25 **Documento:** Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1f44ef08fd8d467da2cf03afd57da1e9.pdf>

Horário: 15/12/2022 13:25 **Documento:** Declaração de inexistência de parentes
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9c38735ee4654cbe8316d92fa0d1c7ad.pdf>

Horário: 15/12/2022 13:25 **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0c891ff53b754780869863e447693b7c.pdf>

Horário: 15/12/2022 13:25 **Documento:** Declaração de responsabilidade
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dfbb6159fd904a75b3c0b658e690dd65.pdf>

Horário: 15/12/2022 13:25 **Documento:** Outros documentos
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/99ce1fce4dd1460e9a2887c3101c81e9.pdf>

Horário: 15/12/2022 13:25 **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5f04a527ec6e4f35af8bfbcb11f866a28.pdf>

Horário: 15/12/2022 13:25 **Documento:** Prova de Inscrição Estadual
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ff33f71d64a14b19ad586fcd11b22547.pdf>

Horário: 15/12/2022 13:25 **Documento:** Prova de Inscrição Municipal
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/136a15d440c346f780743e62762ae51f.pdf>



**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022
Processo Administrativo Nº 195/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JORGE RUAN DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 01/12/2022 11:30:49

				TOTAL DO PROCESSO: 299.523,12
OLMIR IORIS E CIA LTDA			70.429.956/0001-99	30.530,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 060	1.000,00	Total: 5.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PANDIN / AP402	Modelo: PANDIN / AP402	
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO MULTIUSO ORGANIZADOR; QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 04; QUANTIDADE DE PORTAS: 02; CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26 (0,45MM); CHAPA DAS TRAVAS: 20 (0,90MM); DIMENSÕES (ALP/CM): 198 X 90 X 40; PINTURA: COR CINZA, ELETROSTÁTICA / EPÓXI; PESO SUPOSTADO: 30KG POR PRATELEIRA, VISUALMENTE SEMELHANTE A ILUSTRAÇÃO CONSTANTE NO APÊNDICE				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 1.000,00		Total Item: 5.000,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 001	4.890,00	Total: 9.780,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TCL / TAC 30CSA	Modelo: TCL / TAC 30CSA	
Descrição: O AR CONDICIONADO SPLIT, SELO PROCEL A. GÁS ECOLÓGICO R410A (GÁS AMIGO DO MEIO AMBIENTE). DISPLAY INVISÍVEL NA EVAPORADORA. DISPONIBILIZA A VISUALIZAÇÃO DE TEMPERATURA SELECIONADA DIRETAMENTE NA EVAPORADORA. CONTROLE REMOTO. CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM DISPLAY DIGITAL, MODOS: SLEEP (MODO SONO), TIMER, AUTO DIAGNÓSTICO, REINÍCIO AUTOMÁTICO, DESIGN COMPACTO, SERPENTINA DE COBRE, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO ENTRE OUTRAS. TUBOS DE COBRE COM PROTEÇÃO QUE GARANTE MAIS RESISTÊNCIAS E DURABILIDADE AOS PRODUTOS. INFORMAÇÕES TÉCNICAS CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (BTU/H) 30000 CICLO FRIO CLASSIFICAÇÃO INMETRO A COMPRESSOR ROTATIVO CONDENSADOR HORIZONTAL CONTROLE DE TEMPERATURA COR DA EVAPORADORA BRANCA DIRECIONADORES DE AR SIM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA REFRIGERAÇÃO GARANTIA 12 MESES REGULA VELOCIDADE DO AR SIM SAÍDA REGULÁVEL DO AR SIM SERPENTINA COBRE VOLTAGEM 220 V				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 4.890,00		Total Item: 9.780,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 081	1.050,00	Total: 15.750,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PANDIN / APOF04SLTCM	Modelo: PANDIN / APOF04SLTCM	
Descrição: ARQUIVO COM 4 GAVETAS, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 26 (0,45 MM) LAMINADA. PARTE SUPERIOR EM CHAPA 24 (0,60 MM); GAVETAS DESLIZANTES POR CORREDIÇAS TELESCÓPICAS; PORTA ETIQUETAS ESTAMPADO EM CADA GAVETA; FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS; TRATAMENTO ANTICORROSIVO; CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 40 PASTAS OU 45 KG POR GAVETA; PROFUNDIDADE DO ARQUIVO: 67 CM, COR AZUL E CINZA, VISUALMENTE SEMELHANTE A ILUSTRAÇÃO CONSTANTE NO APÊNDICE,				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 1.050,00		Total Item: 15.750,00
PLENITUDE ATACADISTA E VAREJISTA LTDA			36.838.236/0001-49	21.800,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 041	872,00	Total: 21.800,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BEST	Modelo: BEST C301	

R AP J

**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**

Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA COM RODÍZIO DIRETOR; MECANISMO RELAX, BASE DIRETOR EM ALUMINÍO; BRAÇOS CROMADOS; ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA DE ALTA QUALIDADE; DIMENSÕES APROXIMADAS DO ASSENTO: PROF: 45 CM LARG: 52 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DO ENCOSTO: LARG: 61 CM ALT: 50 CM; ALTURA APROXIMADA DA BASE COM REGULAGEM: 42 CM - 54 CM; CAPACIDADE DE PESO MÁXIMA: 110 KG; RODÍZIOS PA 50MM; VISUALMENTE SEMELHANTE A ILUSTRAÇÃO CONSTANTE NO APÊNDICE

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 872,00** Total Item: 21.800,00

OVANDIR BATISTA JUNIOR **16.582.414/0001-06** **55.007,50**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 015 646,50 **Total: 22.627,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PLAXMETAL Modelo: OPERATIVA

Descrição: CADEIRA TIPO PRESIDENTE, EM PVC DE ESPALDAR ALTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA, GIRATORIA, COM BRACO E RODAS NOS PES, COM ASSENTO E ENCOSTO ALCOCHOADO, REGULAGEM DE ALTURA A GAS, ESTRUTURA EM PVC NA COR PRETA, REVESTIDA EM COURVIM NA COR PRETA, PESO SUPOSTADO DE ATÉ 100 KG, VISUALMENTE SEMELHANTE A ILUSTRAÇÃO CONSTANTE NO APÊNDICE

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 646,50** Total Item: 22.627,50

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 053 9.100,00 **Total: 9.100,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CANON Modelo: EOS 9D

Descrição: CORPO CÂMERA CANON 90D 4K WIFI (indicação de marca para atender exigências de padronização, conforme Acórdão 849/2012-TCU)

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 9.100,00** Total Item: 9.100,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 067 2.345,00 **Total: 7.035,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TS SHARA Modelo: 4438

Descrição: NOBREAK SENOIDAL BIVOLT, TENSÃO DE ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO TENSÃO DE SAÍDA: 120 V, 6 TOMADAS DE SAÍDA, 2 BATERIAS SELADAS DE 12V 9AH, EXPANSÃO DE AUTONOMIA PARA 2 BATERIAS EXTERNAS 12 V EM SÉRIE (24V) VIA CONECTOR SB 50 (CONECTOR SB50 DEVERÁ ESTAR INCLUSO), COM CONFIGURAÇÕES IGUAIS, SIMILARES OU SUPERIORES AO MODELO DE REFERÊNCIA INTELBRAS SNB 1500 BI

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 2.345,00** Total Item: 7.035,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 063 1.083,00 **Total: 16.245,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FACTHUS INTERNATIONAL Modelo: CONFORT

Descrição: POLTRONA PRESIDENTE COM BASE GIRATÓRIA, COR PRETA, ESTRUTURA METÁLICA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 130CM A X 70CM L X 65CM C, COM SISTEMA DE INCLINAÇÃO POR MEIO DO MECANISMO RELAX, ENCOSTO ANATÔMICO, QUE OCUPA TODA A REGIÃO LOMBAR E DAS COSTAS, SPUMA ANATÔMICA INJETADA COM ESPESSURA DE INCRÍVEIS 60 MM NO ASSENTO E ENCOSTO, REVESTIMENTO EM CORVIN/VINIL, PESO SUPOSTADO 120 KG, POLTRONA PRESIDENTE COM ESPALDAR ALTO CROMADO, BASE GIRATÓRIA A GÁS, VISUALMENTE SEMELHANTE A ILUSTRAÇÃO CONSTANTE NO APÊNDICE

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 1.083,00** Total Item: 16.245,00

DK INFORMATICA LTDA **48.373.392/0001-60** **159.888,10**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 099 125,00 **Total: 625,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Sandisk Modelo: Sandisk

Descrição: CARTÃO DE MEMORIA EXTREME PRO SDXC 64GB 170MB/S – SANDISK OU EQUIVALENTE

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 125,00** Total Item: 625,00

**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**

LOTE 9	Quant.: 1	Num: 058	145,00	Total: 725,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Macrovip	Modelo: premium	
Descrição: UNIDADE EM ESTADO SÓLIDO (SSD) FORMATO 2,5 POL; INTERFACE SATA 3.0 (6GB/S), COMPATÍVEL COM A VERSÃO ANTERIOR SATA 2.0 (3GB/S), CAPACIDADES: 480GB, PERFORMANCE DE REFERÊNCIA DE ATÉ 500MB/S PARA LEITURA E 450MB/S PARA GRAVAÇÃO; EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL DE 1 MILHÃO DE HORAS MTB				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 145,00		Total Item: 725,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 004	320,00	Total: 960,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Seagate	Modelo: EXPANSION STEA100040	
Descrição: HD EXTERNO PORTÁTIL 1TB USB 3.0, COM CONFIGURAÇÕES IGUAIS OU SUPERIORES AO MODELO DE REFERÊNCIA SEAGATE EXPANSION STEA100040				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 320,00		Total Item: 960,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 065	170,00	Total: 170,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: C3tech	Modelo: C3tech	
Descrição: COMBO TECLADO E MOUSE SEM FIO COM TECLAS DE MÍDIA DE FÁCIL ACESSO, CONEXÃO USB, PILHAS INCLUSAS E LAYOUT ABNT2, COM CONFIGURAÇÕES IGUAIS OU SUPERIORES AO MODELO DE REFERÊNCIA LOGITECH MK270				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 170,00		Total Item: 170,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 045	6.220,00	Total: 124.400,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Dell	Modelo: AIOi1200- M20	
Descrição: COMPUTADOR DO TIPO ALL IN ONE (TUDO EM UM), COM PROCESSADOR DE 10 NÚCLEOS E 12 THREADS, CACHE DE 12MB, 4,7 GHZ; MEMÓRIA RAM DE 16 GIGABYTES, TIPO DDR4, 3200MHZ, COM SLOTS PARA FUTURA EXPANSÃO; ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 48 GIGAS DO TIPO SSD NVMe M.2; TELA DE 23.8 POLEGADAS, FULL HD (1920X1080) DE BORDA INFINITA; ACOMPANHANDO TECLADO E MOUSE SEM FIO, PADRÃO ABNT; EQUIPADO COM PLACA DE REDE SEM FIO INTEGRADA DO TIPO WI-FI 6 E BLUETOOTH; EQUIPADO COM CONEXÕES USB Type-C; NO MÍNIMO 4 PortaS USB PADRÃO; CONEXÃO RG45 10/100/1000; CONECTORES DE ÁUDIO EXTERNO; LEITOR DE CARTÃO SD; CONEXÕES HDMI DE ENTRADA E SAÍDA; GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; EQUIPADO COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU 11 EM PORTUGUÊS, DEVIDAMENTE ATIVADO E LICENCIADO, INCLUSIVE COM O FORNECIMENTO DA CHAVE DE ATIVAÇÃO PARA EVENTUAIS REINSTALAÇÕES; EQUIPAMENTO DE COR NEUTRA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 6.220,00		Total Item: 124.400,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 067	2.800,00	Total: 16.800,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TCL	Modelo: 55P635 VA Wi-Fi - Bluetooth HDR Google Assistente	
Descrição: TELEVISOR LED; TAMANHO DA TELA DE 55"; RESOLUÇÃO 3840X2160; BIVOLT. TELA TIPO FULL SCREEN/ WIDESCREEN. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 'A' (INMETRO). PAINEL RGB. PAINEL DE 8 BITS. FREQUÊNCIA DA TELA (HZ - MR): 120 HDR (HIGH DYNAMIC RANGE). CONVERSOR DIGITAL, CONTROLE REMOTO (COM BATERIAS INCLUSAS), CABO DE FORÇA, MANUAL EM PORTUGUÊS, GARANTIA DE NO MÍNIMO DE 1 ANO, CONEXÕES HDMI, USB, ETHERNET, WIFI, BLUETOOTH, ENTRADA RF; TIPO BORDA INFINITA OU SEM BORDAS, COM BORDAS SIMÉTRICAS, COR PRETA, PÉS REMOVÍVEIS, COMBATÍVEL COM PERFURAÇÃO E SUPORTE TIPO VESA; PESO MÁXIMO DE 20 KG; DIMENSÕES MÁXIMAS LARGURA: 125CM ALTURA COM SUPORTE: 79CM - SEM SUPORTE: 71CM PROFUNDIDADE COM SUPORTE: 23CM - SEM SUPORTE: 3CM; ACOMPANHANDO CONTROLE REMOTO, CABO DE ENERGIA E MANUAL, VISUALMENTE SEMELHANTE A ILUSTRAÇÃO CONSTANTE NO APÊNDICE				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 2.800,00		Total Item: 16.800,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 014	1.620,81	Total: 16.208,10

F. J. P.

**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Ubitiqui Modelo: UniFi AP U6-LR 2400MBPS

Descrição: ACCESS POINT WI-FI 6 LONG-RANGE, TECNOLOGIA WI-FI 6 DE ALTA EFICIÊNCIA (HE) COM 4 STREAMS, RÁDIO 5 GHZ 4X4 MU-MIMO E OFDMA COM TAXAS DE ATÉ 2.4 GBPS, RÁDIO 2,4 GHZ 4X4 MIMO COM TAXAS DE ATÉ 600 MBPS, ALIMENTADO VIA POE+ 802.3AT, PROTEÇÃO IP54 À POEIRA/ÁGUA PARA MONTAGEM VERSÁTIL INDOOR/OUTDOOR MARCA: UBIQUITI AP UNIFI, CONFORME ITEM PADRONIZADO DO TCE-MT00053813

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1.620,81** Total Item: 16.208,10

A. J. FERREIRA TEODORO **48.303.489/0001-05** **7.785,00**

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 079 5.085,00 **Total: 5.085,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Migtec Modelo: HDVW2X3-M

Descrição: CONTROLADOR DE VÍDEO WALL 2X3. SUPORTA ATÉ 6 PAINÉIS DIFERENTES, PERMITE VÁRIAS COMBINAÇÕES DE EXIBIÇÃO NO DISPLAY; INDICADOR LUMINOSO DE FUNCIONAMENTO, BOTÃO QUE ALTERA O MODO DE EXIBIÇÃO NO PAINEL. BOTÃO NO PAINEL PARA SELEÇÃO RÁPIDA DA FONTE DE SINAL HDMI (ENTRADA/SAÍDA); SISTEMA PLUG AND PLAY, SEM A NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE SOFTWARE ADICIONAL. (O SISTEMA DEVE PERMITIR A "JUNÇÃO" DE ATÉ 6 TELAS NO FORMATO 2X3 A FIM DE FORMAR UM ÚNICO DISPLAY)

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 5.085,00** Total Item: 5.085,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 017 2.700,00 **Total: 2.700,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Hohem Modelo: iSteady Gear

Descrição: ESTABILIZADOR GIMBAL PARA CÂMARES DSLR, NÚMERO DE EIXOS 3 EIXOS (INCLINAÇÃO, ROTAÇÃO, GUINADA) FAIXA DE ROTAÇÃO YAW (PAN): 360 °, INCLINAÇÃO (INCLINAÇÃO): -80 A 135 °, ROLAR: -35 A 35 ° PORTAS: 1 X USB TIPO C PROTOCOLO WIRELESS: BLUETOOTH 5.0 BATERIA TIPO: 3 X 18650 CAPACIDADE: 2600 MAH DURAÇÃO DA BATERIA: 12 HORAS TEMPERATURA OPERACIONAL: -10 A 45 ° C PARAFUSO DE MONTAGEM DA CÂMERA: 1 X 1/4 "-20 MACHO TENSÃO OPERACIONAL: 9,8 A 12,6 VCC CORRENTE OPERACIONAL: 160 MA ITENS INCLUSOS: ESTABILIZADOR -1 CABO USB TIPO C - 1 GUIA DO USUÁRIO CARREGADOR 18650 X3 118650 BATERIA DE LÍTIO (2600 MAH), COM CONFIGURAÇÕES IGUAIS OU SUPERIORES AO MODELO DE REFERÊNCIA CRANE 2S GIMBAL ZHIYUN

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.700,00** Total Item: 2.700,00

GABRIELA SÃO BERNARDO FERREIRA DE MELO - ME **34.152.516/0001-73** **23.999,98**

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 048 11.999,99 **Total: 11.999,99**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CANON EF24-70 F2.8L II USM Modelo: CANON EF24-70 F2.8L II USM

Descrição:LENTE OBJETIVA CANON 24-70MM F2.8 L II USM (indicação demarca para atender exigências de padronização, conforme Acórdão 849/2012-TCU)

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 11.999,99** Total Item: 11.999,99

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 099 11.999,99 **Total: 11.999,99**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CANON EF70-200 2.8 L IS III USM Modelo: CANON EF70-200 2.8 L IS III USM

Descrição:LENTE CANON EF 70-200MM F/2.8L IS III USM (indicação de marca para atender exigências de padronização, conforme Acórdão 849/2012-TCU)

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 11.999,99** Total Item: 11.999,99

CLEYTON DOS SANTOS ASILVA **45.648.699/0001-39** **512,54**

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 001 256,27 **Total: 512,54**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: EXBOM Modelo:

P AP 7


**CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT**

Descrição: SUPORTE DE LAPTOP ERGONÔMICO COM ALTURA AJUSTÁVEL. ALTURA REGULADA ATRAVÉS DE BOTÃO NA PARTE DE TRÁS DO SUPORTE. COMPOSTO POR DUAS PLACAS DE BASE METÁLICA DE 3MM E UMA HASTE DE SUPORTE, QUE SUPORTA ATÉ 5KG. 4 ALMOFADAS DE BORRACHA NAS LATERAIS SUPERIOR E INFERIOR PARA SUSTENTAÇÃO DO NOTEBOOK. SUPORTE UNIVERSAL PARA TODOS OS MODELOS COM TELA DE 7" A 24"; VISUALMENTE SEMELHANTE A ILUSTRAÇÃO CONSTANTE NO APÊNDICE

Quantidade: 2

Valor Unit.: 256,27

Total Item: 512,54



PREGOEIRO: JORGE RUAN DE OLIVEIRA



MEMBRO DE APOIO MARCELO PAKESHI MURATA



MEMBRO DE APOIO SALETE SCHUMANN PEREIRA

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022
Processo Administrativo Nº 195/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JORGE RUAN DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 01/12/2022 11:30:49

		Valor ref. total: 395.742,46	Desconto médio: 22,45%	Total economizado: 96.219,34		
		Total lote: 5.852,20	Média lote (%): 14,56%	Econ. lote: 852,20		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ARMÁRIO DE AÇO MULTIUSO ORGANIZADOR; QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 04; QUANTIDADE DE PORTAS: 02; CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26 (0,45MM); CHAPA DAS TRAVAS: 20 (0,90MM); DIMENSÕES (ALP/CM): 198 X 90 X 40; PINTURA: COR CINZA, ELETROSTÁTICA / EPÓXI; PESO SUPORTADO: 30KG POR PRATELEIRA, VISUALMENTE SEMELHANTE A ILUSTRAÇÃO CONSTANTE NO APÊNDICE	5	1.170,44	1.000,00	14,56%	852,20
LOTE 1		Quantidade.: 1				
LOTE 3		Quantidade.: 1				
1	CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA COM RODÍZIO DIRETOR; MECANISMO RELAX, BASE DIRETOR EM ALUMÍNIO; BRAÇOS CROMADOS; ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA DE ALTA QUALIDADE; DIMENSÕES APROXIMADAS DO ASSENTO: PROF: 45 CM LARG: 52 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DO ENCOSTO: LARG: 61 CM ALT: 50 CM; ALTURA APROXIMADA DA BASE COM REGULAGEM: 42 CM - 54 CM; CAPACIDADE DE PESO MÁXIMA: 110 KG; RODÍZIOS PA 50MM; VISUALMENTE SEMELHANTE A ILUSTRAÇÃO CONSTANTE NO APÊNDICE	25	2.189,95	872,00	60,18%	32.948,75
LOTE 3		Quantidade.: 1				
LOTE 1		Quantidade.: 1				
		Total lote: 54.748,75	Média lote (%): 60,18%	Econ. lote: 32.948,75		

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT

Item	Descrição	Quantidade	Total lote: 26.691,00	Média lote (%): 15,22%	Econ. lote: 4.063,50
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)
1	CADEIRA TIPO PRESIDENTE, EM PVC DE ESPALDAR ALTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA, GIRATORIA, COM BRACO E RODAS NOS PES, COM ASSENTO E ENCOSTO ALCOCHOADO, REGULAGEM DE ALTURA A GAS, ESTRUTURA EM PVC NA COR PRETA, REVESTIDA EM COURVIM NA COR PRETA, PESO SUPORTADO DE ATÉ 100 KG, VISUALMENTE SEMELHANTE A ILUSTRAÇÃO CONSTANTE NO APÊNDICE	35	762,60	646,50	15,22%
			Total lote: 26.691,00		Econ. lote: 4.063,50

Item	Descrição	Quantidade	Total lote: 9.111,65	Média lote (%): 0,13%	Econ. lote: 11,65
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)
1	CORPO CÂMERA CANON 90D 4K WIFI (indicação de marca para atender exigências de padronização, conforme Acórdão 849/2012-TCU)	1	9.111,65	9.100,00	0,13%
			Total lote: 9.111,65		Econ. lote: 11,65

Item	Descrição	Quantidade	Total lote: 1.192,95	Média lote (%): 47,61%	Econ. lote: 567,95
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)
1	CARTÃO DE MEMORIA EXTREME PRO SDXC 64GB 170MB/S – SANDISK OU EQUIVALENTE	5	238,59	125,00	47,61%
			Total lote: 1.192,95		Econ. lote: 567,95

Item	Descrição	Quantidade	Total lote: 10.988,06	Média lote (%): 10,99%	Econ. lote: 1.208,06
			Total lote: 10.988,06		Econ. lote: 1.208,06

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	O AR CONDICIONADO SPLIT, SELO PROCEL A. GÁS ECOLÓGICO R410A (GÁS AMIGO DO MEIO AMBIENTE). DISPLAY INVISÍVEL NA EVAPORADORA. DISPONIBILIZA A VISUALIZAÇÃO DE TEMPERATURA SELECIONADA DIRETAMENTE NA EVAPORADORA. CONTROLE REMOTO. CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM DISPLAY DIGITAL, MODOS: SLEEP (MODO SONO), TIMER, AUTO DIAGNÓSTICO, REINÍCIO AUTOMÁTICO, DESIGN COMPACTO, SERPENTINA DE COBRE, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO ENTRE OUTRAS. TUBOS DE COBRE COM PROTEÇÃO QUE GARANTE MAIS RESISTÊNCIAS E DURABILIDADE AOS PRODUTOS. INFORMAÇÕES TÉCNICAS CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (BTU/H) 30000 CICLO FRIO CLASSIFICAÇÃO INMETRO A COMPRESSOR ROTATIVO CONDENSADOR HORIZONTAL CONTROLE DE TEMPERATURA COR DA EVAPORADORA BRANCA DIRECIONADORES DE AR SIM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA REFRIGERAÇÃO GARANTIA 12 MESES REGULA VELOCIDADE DO AR SIM SAÍDA REGULÁVEL DO AR SIM SERPENTINA COBRE VOLTAGEM 220 V	2	5.494,03	4.890,00	10,99%	1.208,06

LOTE 9 Quantidade.: 1 **Total lote: 1.507,30** **Média lote (%): 51,90%** **Econ. lote: 782,30**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	UNIDADE EM ESTADO SÓLIDO (SSD) FORMATO 2,5 POL; INTERFACE SATA 3.0 (6GB/S), COMPATÍVEL COM A VERSÃO ANTERIOR SATA 2.0 (3GB/S), CAPACIDADES: 480GB, PERFORMANCE DE REFERÊNCIA DE ATÉ 500MB/S PARA LEITURA E 450MB/S PARA GRAVAÇÃO; EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL DE 1 MILHÃO DE HORAS MTB	5	301,46	145,00	51,90%	782,30

LOTE 10 Quantidade.: 1 **Total lote: 5.085,66** **Média lote (%): 0,01%** **Econ. lote: 0,66**

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CONTROLADOR DE VÍDEO WALL 2X3. SUPORTA ATÉ 6 PAINÉIS DIFERENTES, PERMITE VÁRIAS COMBINAÇÕES DE EXIBIÇÃO NO DISPLAY; INDICADOR LUMINOSO DE FUNCIONAMENTO, BOTÃO QUE ALTERA O MODO DE EXIBIÇÃO NO PAINEL. BOTÃO NO PAINEL PARA SELEÇÃO RÁPIDA DA FONTE DE SINAL HDMI (ENTRADA/SAÍDA); SISTEMA PLUG AND PLAY, SEM A NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE SOFTWARE ADICIONAL. (O SISTEMA DEVE PERMITIR A "JUNÇÃO" DE ATÉ 6 TELAS NO FORMATO 2X3 A FIM DE FORMAR UM ÚNICO DISPLAY)	1	5.085,66	5.085,00	0,01%	0,66

LOTE 11 Quantidade.: 1 **Total lote: 3.856,54 Média lote (%): 29,99% Econ. lote: 1.156,54**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ESTABILIZADOR GIMBAL PARA CÂMARES DSLR, NÚMERO DE EIXOS 3 EIXOS (INCLINAÇÃO, ROTAÇÃO, GUINADA) FAIXA DE ROTAÇÃO YAW (PAN): 360 °, INCLINAÇÃO (INCLINAÇÃO): -80 A 135 °, ROLAR: -35 A 35 ° PORTAS: 1 X USB TIPO C PROTOCOLO WIRELESS: BLUETOOTH 5.0 BATERIA TIPO: 3 X 18650 CAPACIDADE: 2600 MAH DURAÇÃO DA BATERIA: 12 HORAS TEMPERATURA OPERACIONAL: -10 A 45 ° C PARAFUSO DE MONTAGEM DA CAMERA: 1 X 1/4 "-20 MACHO TENSÃO OPERACIONAL: 9,8 A 12,6 VCC CORRENTE OPERACIONAL: 160 MA ITENS INCLUSOS: ESTABILIZADOR -1 CABO USB TIPO C - 1 GUIA DO USUÁRIO CARREGADOR 18650 X3 118650 BATERIA DE LÍTIO (2600 MAH), COM CONFIGURAÇÕES IGUAIS OU SUPERIORES AO MODELO DE REFERÊNCIA CRANE 2S GIMBAL ZHIYUN	1	3.856,54	2.700,00	29,99%	1.156,54

LOTE 12 Quantidade.: 1 **Total lote: 31.961,40 Média lote (%): 50,72% Econ. lote: 16.211,40**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ARQUIVO COM 4 GAVETAS, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 26 (0,45 MM) LAMINADA. PARTE SUPERIOR EM CHAPA 24 (0,60 MM); GAVETAS DESLIZANTES POR CORREIÇAS TELESCÓPICAS; PORTA ETIQUETAS ESTAMPADO EM CADA GAVETA; FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS; TRATAMENTO ANTICORROSIVO; CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 40 PASTAS OU 45 KG POR GAVETA; PROFUNDIDADE DO ARQUIVO: 67 CM, COR AZUL E CINZA, VISUALMENTE SEMELHANTE A ILUSTRAÇÃO CONSTANTE NO APÊNDICE.	15	2.130,76	1.050,00	50,72%	16.211,40

LOTE 13 Quantidade.: 1 **Total lote: 1.158,27 Média lote (%): 17,12% Econ. lote: 198,27**



[Handwritten signature]

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	HD EXTERNO PORTÁTIL 1TB USB 3.0, COM CONFIGURAÇÕES IGUAIS OU SUPERIORES AO MODELO DE REFERÊNCIA SEAGATE EXPANSION STEA100040	3	386,09	320,00	17,12%	198,27

LOTE 15 Quantidade.: 1 **Total lote: 211,66** **Média lote (%): 19,68%** **Econ. lote: 41,66**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COMBO TECLADO E MOUSE SEM FIO COM TECLAS DE MÍDIA DE FÁCIL ACESSO, CONEXÃO USB, PILHAS INCLUSAS E LAYOUT ABNT2, COM CONFIGURAÇÕES IGUAIS OU SUPERIORES AO MODELO DE REFERÊNCIA LOGITECH MK270	1	211,66	170,00	19,68%	41,66

LOTE 17 Quantidade.: 1 **Total lote: 12.935,39** **Média lote (%): 7,23%** **Econ. lote: 935,40**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LENTE OBJETIVA CANON 24-70MM F2.8 L II USM (indicação demarca para atender exigências de padronização, conforme Acórdão 849/2012-TCU)	1	12.935,39	11.999,99	7,23%	935,40

LOTE 18 Quantidade.: 1 **Total lote: 13.231,84** **Média lote (%): 9,31%** **Econ. lote: 1.231,85**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LENTE CANON EF 70-200MM F/2.8L IS III USM (indicação de marca para atender exigências de padronização, conforme Acórdão 849/2012-TCU)	1	13.231,84	11.999,99	9,31%	1.231,85

LOTE 19 Quantidade.: 1 **Total lote: 124.407,20** **Média lote (%): 0,01%** **Econ. lote: 7,20**

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COMPUTADOR DO TIPO ALL IN ONE (TUDO EM UM), COM PROCESSADOR DE 10 NUCLEOS E 12 THREADS, CACHE DE 12MB, 4,7 GHZ; MEMORIA RAM DE 16 GIGABYTES, TIPO DDR4, 3200MHZ, COM SLOTS PARA FUTURA EXPANSÃO; ARMAZENAMENTO DE NO MINIMO 48 GIGAS DO TIPO SSD NVMe M.2; TELA DE 23.8 POLEGADAS, FULL HD (1920X1080) DE BORDA INFINITA; ACOMPANHANDO TECLADO E MOUSE SEM FIO, PADRÃO ABNT; EQUIPADO COM PLACA DE REDE SEM FIO INTEGRADA DO TIPO WI-FI 6 E BLUETOOTH; EQUIPADO COM CONEXÕES USB Type-C; NO MINIMO 4 Portas USB PADRÃO; CONEXÃO RG45 10/100/1000; CONECTORES DE AUDIO EXTERNO; LEITOR DE CARTÃO SD; CONEXÕES HDMI DE ENTRADA E SAIDA; GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; EQUIPADO COM SISTEMA OPERACIONAL WIINDOWS 10 OU 11 EM PORTUGUES, DEVIDAMENTE ATIVADO E LICEIADO, INCLUSIVE COM O FORNECIMENTO DA CHAVE DE ATIVAÇÃO PARA EVENTUAIS REINSTALAÇÕES; EQUIPAMENTO DE COR NEUTRA	20	6.220,36	6.220,00	0,01%	7,20

LOTE 22 Quantidade.: 1 **Total lote: 8.611,23** **Média lote (%): 18,30%** **Econ. lote: 1.576,23**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	NOBREAK SENOIDAL BIVOLT, TENSÃO DE ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO TENSÃO DE SAÍDA: 120 V, 6 TOMADAS DE SAÍDA, 2 BATERIAS SELADAS DE 12V 9AH, EXPANSÃO DE AUTONOMIA PARA 2 BATERIAS EXTERNAS 12 V EM SÉRIE (24V) VIA CONECTOR SB 50 (CONECTOR SB50 DEVERÁ ESTAR INCLUSO), COM CONFIGURAÇÕES IGUAIS, SIMILARES OU SUPERIORES AO MODELO DE REFERÊNCIA INTELBRAS SNB 1500 BI	3	2.870,41	2.345,00	18,30%	1.576,23

LOTE 23 Quantidade.: 1 **Total lote: 41.567,40** **Média lote (%): 60,92%** **Econ. lote: 25.322,40**

[Handwritten signature]

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	POLTRONA PRESIDENTE COM BASE GIRATÓRIA, COR PRETA, ESTRUTURA METÁLICA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 130CM A X 70CM L X 65CM C, COM SISTEMA DE INCLINAÇÃO POR MEIO DO MECANISMO RELAX, ENCOSTO ANATÔMICO, QUE OCUPA TODA A A REGIÃO LOMBAR E DAS COSTAS, SPUIMA ANATÔMICA INJETADA COM ESPESSURA DE INCRIVEIS 60 MM NO ASSENTO E ENCOSTO, REVESTIMENTO EM CORVIN/VINIL, PESO SUPORTADO 120 KG, POLTRONA PRESIDENTE COM ESPALDAR ALTO CROMADO, BASE GIRATÓRIA A GÁS, VISUALMENTE SEMELHANTE A ILUSTRAÇÃO CONSTANTE NO APÊNDICE	15	2.771,16	1.083,00	60,92%	25.322,40
LOTE 24		Quantidade.: 1	Total lote: 512,54		Média lote (%): 0,00%	Econ. lote: 0,00

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SUPORTE DE LAPTOP ERGONÔMICO COM ALTURA AJUSTÁVEL. ALTURA REGULADA ATRAVÉS DE BOTÃO NA PARTE DE TRÁS DO SUPORTE. COMPOSTO POR DUAS PLACAS DE BASE METÁLICA DE 3MM E UMA HASTE DE SUPORTE, QUE SUPORTA ATÉ 5KG. 4 ALMOFADAS DE BORRACHA NAS LATERAIS SUPERIOR E INFERIOR PARA SUSTENTAÇÃO DO NOTEBOOK. SUPORTE UNIVERSAL PARA TODOS OS MODELOS COM TELA DE 7" A 24"; VISUALMENTE SEMELHANTE A ILUSTRAÇÃO CONSTANTE NO APÊNDICE	2	256,27	256,27	0,00%	0,00
LOTE 25		Quantidade.: 1	Total lote: 25.903,32		Média lote (%): 35,14%	Econ. lote: 9.103,32

D

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	TELEVISOR LED; TAMANHO DA TELA DE 55"; RESOLUÇÃO 3840X2160; BIVOLT, TELA TIPO FULL SCREEN/ WIDESCREEN. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 'A' (INMETRO). PAINEL RGB. PAINEL DE 8 BITS. FREQUÊNCIA DA TELA (HZ - MR): 120 HDR (HIGH DYNAMIC RANGE). CONVERSOR DIGITAL, CONTROLE REMOTO (COM BATERIAS INCLUSAS), CABO DE FORÇA, MANUAL EM PORTUGUÊS, GARANTIA DE NO MÍNIMO DE 1 ANO, CONEXÕES HDMI, USB, ETHERNET, WIFI, BLUETOOTH, ENTRADA RF; TIPO BORDA INFINITA OU SEM BORDAS, COM BORDAS SIMÉTRICAS, COR PRETA, PÉS REMOVÍVEIS, COMBATÍVEL COM PERFURAÇÃO E SUPORTE TIPO VESA; PESO MÁXIMO DE 20 KG; DIMENSÕES MÁXIMAS LARGURA: 125CM ALTURA COM SUPORTE: 79CM - SEM SUPORTE: 71CM PROFUNDIDADE COM SUPORTE: 23CM - SEM SUPORTE: 3CM; ACOMPANHANDO CONTROLE REMOTO, CABO DE ENERGIA E MANUAL, VISUALMENTE SEMELHANTE A ILUSTRAÇÃO CONSTANTE NO APÊNDICE	6	4.317,22	2.800,00	35,14%	9.103,32

LOTE 26 Quantidade.: 1 **Total lote: 16.208,10** **Média lote (%): 0,00%** **Econ. lote: 0,00**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ACCESS POINT WI-FI 6 LONG-RANGE, TECNOLOGIA WI-FI 6 DE ALTA EFICIÊNCIA (HE) COM 4 STREAMS, RÁDIO 5 GHZ 4X4 MU-MIMO E OFDMA COM TAXAS DE ATÉ 2.4 GBPS, RÁDIO 2,4 GHZ 4X4 MIMO COM TAXAS DE ATÉ 600 MBPS, ALIMENTADO VIA POE+ 802.3AT, PROTEÇÃO IP54 À POEIRA/ÁGUA PARA MONTAGEM VERSÁTIL INDOOR/OUTDOOR MARCA: UBIQUITI AP UNIFI, CONFORME ITEM PADRONIZADO DO TCE-MT00053813	10	1.620,81	1.620,81	0,00%	0,00

P. J. P.

[Assinatura]

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT



PREGOEIRO: JORGE RUAN DE OLIVEIRA



MEMBRO DE APOIO MARCELO PAKESHI MURATA



MEMBRO DE APOIO SALETE SCHUMANN PEREIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT

LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022
Processo Administrativo Nº 195/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JORGE RUAN DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 01/12/2022 11:30:49

LOTE 2	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Quantidade: 1	Val.Ref.: 43,06
Descrição: CABO USB 3.0 MACHO X MACHO COM NO MÍNIMO 1.5 METROS. CABO DE ALTA PERFORMANCE, PARA TRANSMISSÃO DE DADOS			
LOTE 8	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Quantidade: 2	Val.Ref.: 8.239,00
Descrição: O AR CONDICIONADO SPLIT, SELO PROCEL A. GÁS ECOLÓGICO R410A (GÁS AMIGO DO MEIO AMBIENTE). DISPLAY INVISÍVEL NA EVAPORADORA. DISPONIBILIZA A VISUALIZAÇÃO DE TEMPERATURA SELECIONADA DIRETAMENTE NA EVAPORADORA. CONTROLE REMOTO. CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM DISPLAY DIGITAL, MODOS: SLEEP (MODO SONO), TIMER, AUTO DIAGNÓSTICO, REINÍCIO AUTOMÁTICO, DESIGN COMPACTO, SERPENTINA DE COBRE, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO ENTRE OUTRAS. TUBOS DE COBRE COM PROTEÇÃO QUE GARANTE MAIS RESISTÊNCIAS E DURABILIDADE AOS PRODUTOS. INFORMAÇÕES TÉCNICAS CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (BTU/H) 60000 CICLO FRIO CLASSIFICAÇÃO INMETRO A COMPRESSOR ROTATIVO CONDENSADOR HORIZONTAL CONTROLE DE TEMPERATURA COR DA EVAPORADORA BRANCA DIRECIONADORES DE AR SIM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA REFRIGERAÇÃO GARANTIA 12 MESES REGULA VELOCIDADE DO AR SIM SAÍDA REGULÁVEL DO AR SIM SERPENTINA COBRE VOLTAGEM 220 V			
LOTE 14	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Quantidade: 1	Val.Ref.: 363,16
Descrição: ILUMINADOR LED PARA CÂMERAS DSLR ILUMINAÇÃO CONTÍNUA UNIFORME; VOLTAGEM: 7.4V; TEMPERATURA DA COR: 3200-5500K (COM FILTRO); DISTÂNCIA DA LUZ: 3 A 8 METROS; ILUMINAÇÃO: 1200LUX; DIMENSÃO DO LED: 14,5 CM X 9,4 CM (SOMENTE O PAINEL DE LED, ELIMINANDO AS BORDAS PRETAS); LUMENS: 950LM. ITENS INCLUSOS: 01 ILUMINADOR DE 180 LEDS, 01 FILTRO LARANJA PARA ALTERAR TEMPERATURA DE COR, 01 FILTRO DIFUSOR BRANCO; 01 BATERIA RECARREGAVEL F570 7,4V 2400 MAH (AUTONOMIA APROXIMADA DE 1H30MIN COM POTÊNCIA MÁXIMA) , 01 CARREGADOR DE BATERIA BI-VOLT			
LOTE 16	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Quantidade: 1	Val.Ref.: 1.551,35
Descrição: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, COM PRESSÃO MINIMA DE 2000 LIBRAS, VAZÃO MINIMA DE 420 L/H, POTENCIA MINIMA 1,8 KW, TENSÃO 220V, COM RODINHAS, PISTOLA DE GATILHO, MANGUEIRA COM NO MINIMO 10 METROS E ACESSÓRIOS			
LOTE 20	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Quantidade: 1	Val.Ref.: 940,15
Descrição: MICROFONE DE MÃO DINÂMICO CARDIÓIDE XLR PORTÁTIL, COM CONFIGURAÇÕES IGUAIS OU SUPERIORES AO MODELO DE REFERÊNCIA SENNHEISER E835			
LOTE 21	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Quantidade: 1	Val.Ref.: 271,92
Descrição: CARTÃO SANDISK EXTREME MICRO SDHC UHS I 128 GB 170MBS OU EQUIVALENTE			